
Ensalada de burrata, espinacas baby, tomate seco y anchoas [4, 7]

Quesadilla a la brasa con pico de gallo [7]

Brocheta de pollo yakitori [1, 6, 11]

Sándwich de pollo tikka con lombarda y salsa de menta y yogur [1, 5, 6,

7, 8]

Hamburguesa de vaca con mermelada de bacon, queso Mahón y salsa

de encurtidos [1, 7]

Pinsa bianca de butifarra, bimi y cebolla morada [1, 7]

Pinsa napolitana de tomates cherry y albahaca [1, 7]

PULITZER BEATS

BONUS TRACK

GOURMET HITS

Olivas con aliño mediterráneo 

Vermutero (patatas chips, olivas, boquerones y salsa Espinaler) [4]

Boquerones en vinagre [4, 12]

Patatas bravas con alioli de ajo asado [1, 3]

Croquetas de pollo rustido y trufa [1, 3, 7]

Muhammara de pimientos del piquillo, pan de pita y crudités [1, 8, 11]

Totopos con guacamole, pico de gallo y crema agria [7]

Calamares a la andaluza con mayonesa de cítricos [1, 3, 4, 13]

Brocheta de langostinos con mayonesa de cítricos [1, 3, 4, 13]

Tabla de jamón Ibérico 

Pan de cristal con tomate [1]

{ESP}

Cremoso de queso [1, 3, 7]

Cremoso de mango y maracuyá [1, 3, 7]

[ALÉRGENOS]

1. Cereales con gluten          2. Crustáceos          3. Huevos          4. Pescado          5. Cacahuetes

6. Soja          7. Lácteos          8. Frutos secos          9. Apio          10. Mostaza          

11. Granos de sésamo          12. Sulfitos          13. Moluscos          14. Altramuces

8 €

8 €

16 €

14 €

14 €

16.5 €

17 €

19 €

18 €

6 €

10.5 €

11 €

9 €

10 €

10.5 €

10 €

16 €

13 €

28 €

4.5 €

@Hotelpulitzerbarcelona
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Amanida de burrata, espinacs baby, tomàquet sec i anxoves [4, 7]

Quesadilla a la brasa amb pico de gallo [7]

Broqueta de pollastre yakitori [1, 6, 11]

Sàndwich de pollastre tikka amb llombarda i salsa de menta i iogurt 

[1, 5, 6, 7, 8]

Hamburguesa de vedella amb melmelada de bacon, formatge Mahò i

salsa de conserves [1, 7]

Pinsa bianca de botifarra, bimi i ceba morada [1, 7]

Pinsa napolitana de tomàquets cherry i alfàbrega [1, 7]

PULITZER BEATS

BONUS TRACK

GOURMET HITS

Olives amb amaniment mediterrani

Vermutero (patates xips, olives, anxoves i salsa Espinaler) [4]

Anxoves en vinagre [4, 12]

Patates braves (amb pell) amb allioli d'all rostit [1, 3]

Croquetes de pollastre rostidet i tòfona [1, 3, 7]

Muhammara de pebrot del piquillo, pa de pita i crudités [1, 8, 11]

Totopos amb guacamole, pico de gallo i crema agria [7]

Calamars a l'andaluza amb maionesa de cítrics [1, 3, 4, 13]

Broqueta de llagostins amb maionesa de cítrics [1, 3, 4, 13]

Taula de pernil ibèric

Pa de vidre amb tomàquet [1]

{CAT}

Cremós de formatge [1, 3, 7]

Cremós de mànec i maracuia [1, 3, 7]

8 €

8 €

@Hotelpulitzerbarcelona
#PulitzerStories

6 €

10.5 €

11 €

9 €

10 €

10.5 €

10 €

16 €

13 €

28 €

4.5 €

16 €

14 €

14 €

16.5 €

17 €

19 €

18 €

[AL·LÈRGENS] 

1. Cereals amb gluten          2. Crustacis          3. Ous          4. Peix          5. Cacauets          6. Soja 

7. Lactis          8. Fruits secs          9. Api          10. Mostassa          11. Grans de sèsam          12. Sulfits

13. Mol·luscs          14. Altramuces



 SIGNATURE COCKTAILS

15€ 

PINAPPLE - TAI

Bacardí Reserva 8, Cointreau, piña, lima, orgeat

Bacardí Reserva 8, Cointreau, pineapple, lime, orgeat 

MEZCAL MANGO SOUR

Mezcal Le Tribute, lima, mango, agave

Mezcal Le Tribute, lime, mango, agave

SMASH BERRY

Bombay Sapphire, fresa, albahaca, limón, agave 

Bombay Sapphire, strawberry, basil, lemon, agave

PULITZER FIZZ

Bombay Sapphire, St-Germain, limón, top Tónica

Bombay Sapphire, St-Germain, lemon, top Tonic

LA DALIA

Tequila Patrón Silver, Cointreau, lima, naranja, piña,

orgeat, fruta de la pasión 

Tequila Patrón Silver, Cointreau, lime, orange,

pineapple, orgeat, passion fruit

ISLAS BERMUDAS

Ron Bacardí Spiced, lima, agave, ginger Beer  

Ron Bacardí Spiced, lime, agave, ginger Beer 

PAPA’S PARADISE

Ron Don Papa Baroko, lima, Falernum, bitter tiki

Ron Don Papa Baroko, lime, Falernum, bitter tiki

 

THE CLASSICS

14€

Mojito, Espresso Martini, Margarita, Moscow Mule

FREE SPIRITS COCKTAILS

10€

STRAWBERRY & TONIC

Seagrams 0.0, Schweppes Tónica, fresa

Seagrams 0.0, Schweppes Tónic, strawberry

MANGO LEMONADE

Martini No-Lo Floreale, mango, limón, soda 

Martini No-Lo Floreale, mango, lemon, soda 

GIN

Seagrams 0.0%

Seagrams

Bombay Sapphire/Citron Pressé

Bombay Sapphire Premier Cru

Malfy/Hendrick’S/Ginraw

Le Tribute

Beefeater Crown/Monkey 47

VODKA 

Absolut

Grey Goose

Absolut Elyx

 

TEQUILA & MEZCAL

Herradura Silver / Reposado

Patrón Silver

Patrón Reposado

Mezcal Le Tribute

Mezcal 400 Conejos

RON

Bacardi Cb/Havana Club 3

Bacardi Spiced

Bacardi 8/Havana Club 7

Santa Teresa 1796/ Don Papa

Havana Selección Maestros

BLEND SCOTCH & IRISH WHISKEY

Dewar'S 8 French/Caribbean

Ballantines 10/ Dewar’S 12

Jameson

Chivas 12/Dewar'S 15

Chivas Gold/Mizunara

Chivas 18

AMERICAN WHISKEY 

Seagrams Whiskey

Bulleit Bourbon

Four Roses Sb/ Bulleit Rye

MALTA / SINGLE MALT

Glenlivet 12

Macallan 12/Glenlivet 15

11 €

12 €

12 €

14 €

14 €

16 €

18 €

 

12 €

14 €

16 €

 

  

14 €

16 €

18 €

14 €

14 €

12 €

13 €

15 €

16 €

18 €

 

12 €

12 €

12 €

13 €

14 €

16 €

  

12 €

14 €

16 €

12 €

20 €

COCKTAIL MIXING STATION  DRINK IT UP 

GIN TONIC KM 0
Ginraw, Tonica Le Tribute

16 €



SPRITZ

Pulitzer Spritz

          Martini Fiero, St-Germain, Prosecco, Orange

St-Germain Spritz

          Prosecco, soda

Grey Goose Ess. Strawberry Spritz

          St-Germain, sirope, limón, Prosecco

Grey Goose Ess. Watermelon Spritz

          St-Germain, sirope, limón, Prosecco

Aperol Spritz

SPRITZ - ALCOHOL FREE

Martini Floreale 0%, Spumante 0% 

Martini Vibrante 0%, Spumante 0% 

CERVEZA BARRIL / DRAFT BEER

Caña Estrella Galicia 

Caña Clara - Radler 

Caña Brewdog Punk IPA 

CERVEZA BOTELLA / BOTTLED BEER

Estrella Galicia 0.0% 

Estrella Galicia Especial/GF 

Estrella Galicia 1906  

Brewdog Punk IPA 

VERMUT I SANGRÍA 

Martini Ambratto, Rubino 

Petroni Rojo/Red, Blanco/White 

Pulitzer Sangría 

          + Choose your wine

          Bubbles/White/Red/Rosé 

AGUA, REFRESCOS / SOFT DRINKS

Agua 500ml / Water 

Agua con gas / Sparkling water 

Zumos / Fruit juices

Refrescos / Soft Drinks 

10 €

12 €

12 €

12 €

10 €

8 €

8 €

5.5 €

5.5 €

6 €

5 €

6 €

6 €

7 €

7 €

7 €

9/40 €

4 €

4.5 €

5 €

5 €

CAVA - CHAMPAGNE 

Familia Oliveda BN Reserva                        

          D.O. Cava · Blend      

Moet & Chandon Imperial Brut            

          A.O.C. Champagne · Blend

Moet & Chandon Rosè Imperial                

          A.O.C. Champagne · Blend

Moet & Chandon Ice Imperial Demi Sec                 

          A.O.C. Champagne · Blend

VINO ROSADO / ROSE WINE 

Ca N’estruc

          D.O. Catalunya · Garnacha tinta

Marguerite "Symphonie" 

          A.O.C. Côtes De Provence · Blend

VINO BLANCO/ WHITE WINE

Protos Cuveè 

          D.O. Rueda · Verdejo 

Ca N’Estruc

          D.O. Catalunya · Xarello 

Bancal del bosc 

          D.O. Montsant · Garnacha Blanca 

Domaine N&G Fevre 

          A.O.C. Chablis · Chablis 

 

VINO TINTO / RED WINE

Ca N’Estruc

          D.O. Catalunya · Garnacha, Syrah, Samsò 

Bancal del Bosc 

          D.O. Montsant · Garnacha

Fosc 

          D.O.  Alt Penedès · Natural

Siós Nature

          D.O. Costers del Segre · Syrah

DRINKS

8/35 €

16/90 €

105 €

110 €

6/30 €

9/45 €

6/30 €

6/30 €

7/32 €

9/45 €

6/30 €

6/33 €

6/34 €

39 €

@Hotelpulitzerbarcelona
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Todas las botellas son servidas con 12 refrescos & hielo  

All bottles are served with 12 soft drinks & ice cubes

*Monkey 47 servido con 8 refrescos & hielo

*Monkey 47 is served with 8 soft drinks & ice cubes 

RON

Bacardi Carta Blanca

Havana Club 7

Bacardí Reserva 8

Diplomatico Reserva

Santa Teresa 1796

Havana Selección Maestros

BLEND SCOTCH & IRISH WHISKEY

Dewar'S French Smooth

Dewar'S Caribbean Smooth

Chivas 12

Dewar'S 15

Chivas 18

AMERICAN WHISKEY

Jack Daniels

Seagrams Whiskey

Four Roses Small Batch

MALTA / SINGLE MALT

Glenlivet 12

Macallan 12

Glenmorangie 10

 160 €

200 €

200 €

220 €

220 €

250 €

 160 €

160 €

180 €

180 €

220 €

160 €

160 €

190 €

 

220 €

280 €

220 €

TEQUILA & MEZCAL

Patrón Silver

Patrón Reposado

Patrón Añejo

Patrón El Cielo

Mezcal Siete Misterios

Mezcal 400 Conejos

Mezcal Alipús San Andrés

Mezcal Amarás Espadín

 

GIN

Seagrams

Bombay Sapphire

Bombay Citron Presse

Malfy

Hendrick'S

Monkey 47 (50Cl)*

Beefeter Crown

VODKA 

Grey Goose

Grey Goose Ess. Watermelon

Grey Goose Ess. Strawberry

Absolut Elyx

 190 €

220 €

250 €

490 €

190 €

190 €

190 €

200 €

 160 €

170 €

170 €

190 €

190 €

160 €

220 €

190 €

190 €

190 €

220 €

BOTTLE CATALOGUE 

@Hotelpulitzerbarcelona
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